Dado que esta necesidad no estaba contemplada en nuestro presupuesto inicial, y en aras 

de atender a grupo prioritario, es necesario proceder con la firma de un cuarto convenio 

con el MIES. Este convenio también requiere una reforma presupuestaria para cubrir la 

contraparte que correspondería al GAD Municipal, la cual asciende a ocho mil trescientos 

noventa y un dólares con 84 centavos ($8.391,84). Así también el Señor Alcalde indica 

que para mayor explicación ha solicitado la presencia de la ING. ARACELLY DEL 

ROCÍO MARTÍNEZ CARRASCO, DIRECTORA DE GESTIÓN FINANCIERA, 

quien de forma inmediata manifiesta: “El informe de sustento de la reforma